
Relatório - Transparência HPC Hospital Geral JUNHO 2025

01 MEDIA COMPLEXIDADE
02 PARTOS
04 UTI ADULTO - DIARIAS
05 UTI NEONATAL - DIARIAS
08 UI NEONATAL DIARIA
10 ALTA COMPLEXIDADE
TRATAMENTO DE OUTROS TRANSTORNOS ORIGINADOS NO PERIODO 
PERINATAL

SUBTOTAL

0201 COLETA DE MATERIAL
0202 DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO
0204 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA
0205 DIAGNÓSTICO POR ULTRASONOGRAFIA
0209010037 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA
0209040041 VIDEOLARINGOSCOPIA
0211020036 ELETROCARDIOGRAMA
0211040061 TOCOCARDIOGRAFIA ANTE-PARTO
021105 DIAGNÓSTICO EM NEUROLOGIA
0211070041 AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR (VIA AEREA / OSSEA)
0211070050 AVALIACAO AUDITIVA COMPORTAMENTAL
0211070157 ESTUDO DE EMISSOES OTOACUSTICAS EVOCADAS 
0211070203 IMITANCIOMETRIA
0211070211 LOGOAUDIOMETRIA (LDV-IRF-LRF)
0211070262 POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO DE CURTA MEDIA E 
LONGA LATENCIA
03 PAB
03 PROCEDIMENTOS CLINICOS - CONSULTAS ESPECIALIZADAS
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO)
030106 CONSULTA/ATENDIMENTO ÁS URGÊNCIAS (EM GERAL)
0302 FISIOTERAPIA
0303 TRATAMENTOS CLINICOS (OUTRAS ESPECIALIDADES)
0401 PROCEDIMENTOS CIRURGICOS
0417 ANESTESIOLOGIA

SUBTOTAL

TOTAL GERAL (A.I.H + S.I.A)

RECEITAS
REPASSE SUS

TOTAL

DESPESAS
FOLHA DE PAGAMENTO

ENCARGOS SOCIAIS
PRESTADORES DE SERVIÇO

HONORÁRIOS MÉDICOS
IMPOSTOS E TAXAS

FORNECEDORES
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL

638

Internação Hospitalar
105
351
553
492

378

1

0

2.140

S.I.A - Atendimento Ambulatorial
762

21.060
410

2.316
175
21

936

7.201

34
126
637
659
106
112

122

0
2.120

148

1.651

2.980.493,60                                            

0
44
97

39.115

41.255

RECEBIDO
5.998.147,89                                            
5.998.147,89                                            

PAGO

9.437.919,29                                            

485.398,00                                                
1.420.911,14                                            

982.570,11                                                
819.109,90                                                

2.009.145,93                                            
740.290,61                                                


